
 

 

Reykjavík, 16. febrúar 2026 
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TILLAGA 
 

Viðtakandi: Velferðarráð 

Sendandi: Rannveig Einarsdóttir, sviðsstjóri velferðarsviðs  

 

Efni tillögu: Samþykkt samstarfssamnings sveitarfélaganna á 

höfuðborgarsvæðinu um miðlægt bráða- og viðbragðsteymi vegna ofbeldis 

meðal barna 

Lagt er til að samþykkt verði drög að samstarfssamningi sveitarfélaganna á 

höfuðborgarsvæðinu um miðlægt bráða- og viðbragðsteymi vegna ofbeldis meðal 

barna, auk draga að verklagsreglum teymisins og stýrihóps þess. Reykjavíkurborg 

annast hýsingu bráða- og viðbragðsteymisins og starfsmannahald vegna þess. 

Samningurinn gildir frá undirritunardegi til ársloka 2027. 

Áætlaður kostnaður Reykjavíkurborgar vegna verkefnisins rúmast innan 

fjárheimilda velferðarsviðs. 

 

Greinargerð:  

 
Bráða- og viðbragðsteymið er þverfaglegt og sérhæft teymi sem hægt er að virkja um 

leið og ofbeldi eða hótanir um ofbeldi á sér stað á meðal 10 til 18 ára barna sem sýna 

áhættuhegðun. Tilgangur þess er m.a. að auka viðbragðsflýti vegna ofbeldismála, 

auðvelda og skýra boðleiðir þegar upp koma ofbeldismál og tryggja skilvirka samvinnu 

allra kerfa. 

Þann 30. maí 2025 auglýsti mennta- og barnamálaráðuneytið eftir styrkumsóknum frá 

sveitarfélögum vegna verkefna sem miða að því að efla farsæld barna. Styrkveitingin er 

hluti af aðgerðum stjórnvalda í áætlun vegna ofbeldis meðal barna og gegn börnum. 

Reykjavíkurborg sótti í framhaldinu um styrk þann 30. júní 2025 í þágu farsældar barna, 

vegna fyrirhugaðs samstarfsverkefnis sveitarfélaganna á höfuðborgarsvæðinu, Barna- 

og fjölskyldustofu og Lögreglunnar á höfuðborgarsvæðinu.  

Þann 6. nóvember 2025 veitti mennta- og barnamálaráðuneytið Reykjavíkurborg styrk 

að fjárhæð kr. 240.727.235, vegna verkefnisins. Styrktarsamningur var undirritaður sama 

dag og gildir frá undirritunardegi til 31. desember 2027.  

Styrkurinn tekur til launakostnaðar hjá sveitarfélögum á höfuðborgarsvæðinu, þ.e. 

starfsfólks bráða- og viðbragðsteymisins, og kaupa á sérhæfðri ráðgjöf árin 2026 og 

2027. Styrkurinn nær ekki til kostnaðar vegna mannauðsmála, tækjakaupa, annars 

aðbúnaðar fyrir starfsfólk eða ófyrirséðs kostnaðar. Áætlaður kostnaður 

Reykjavíkurborgar vegna reksturs verkefnisins er 16.781.156 kr., sem rúmast innan 

fjárheimilda velferðarsviðs. 



 

 

Fylgiskjöl: 

Bréf framkvæmastjóra SSH varðandi viðbragðsteymi vegna ofbeldis meðal barna dags 

4. febrúar 2026.  

Drög að samstarfssamningi sveitarfélaganna á höfuðborgarsvæðinu um miðlægt bráða- 

og viðbragðsteymi vegna ofbeldis meðal barna. 

Drög að verklagsreglum bráða -og viðbragðsteymis og stýrihóps þess. 

Samstarfsyfirlýsing vegna þátttöku BOFS og Lögreglunnar á höfuðborgarsvæðinu í 

miðlægu bráða -og viðbragðsteymi vegna ofbeldis meðal barna. 

Styrktarsamningur mennta- og barnamálaráðuneytisins og Reykjavíkurborgar, dags. 6. 

nóvember 2025. 

Umsókn um styrk til sveitarfélag í þágu farsældar barna, dags. 30. júní 2025. 


